
 
 
 

 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS - 2018
QUADRO Nº 08 - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
ALÍQUOTAS DE CONTRIBUIÇÃO

CONTRIBUINTE LEI DATA ALÍQUOTA (%)

Servidores Ativos - 01/01/1900 0,00

Inativos e Pensionistas - 01/01/1900 0,00

Órgão ou Entidade (contribuição "normal") - 01/01/1900 0,00

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial) - 01/01/1900 0,00

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS 01/01/1900

BLOCO-A - CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
RETIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 501.081,67 55.119,13 0,00 341,77 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Fevereiro 500.174,71 55.019,35 0,00 372,84 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Março 476.214,60 52.383,76 0,00 373,48 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Abril 466.375,53 51.301,45 0,00 373,48 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Maio 457.468,88 50.321,67 0,00 373,48 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Junho 453.266,73 49.859,44 0,00 93,85 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Julho 446.594,97 49.125,54 0,00 373,48 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Agosto 442.483,26 48.673,22 0,00 404,55 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Setembro 454.199,44 49.961,80 0,00 404,55 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Outubro 454.412,83 49.985,27 0,00 373,48 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Novembro 455.607,17 50.116,66 0,00 404,55 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Dezembro 449.691,80 49.465,96 0,00 404,55 0,00 01/01/1900 01/01/1900

13º Salário 450.887,27 49.597,55 0,00 0,00 0,00 01/01/1900 01/01/1900

TOTAL 6.008.458,86 660.930,80 0,00 4.294,06 0,00

BLOCO-B - CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 501.081,67 55.770,39 0,00 341,77 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Fevereiro 500.174,71 55.669,45 0,00 372,84 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Março 476.214,60 53.002,68 0,00 373,48 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Abril 466.375,53 51.907,60 0,00 373,48 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Maio 457.468,88 50.916,29 0,00 373,48 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Junho 453.266,73 50.448,59 0,00 93,85 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Julho 446.594,97 49.706,02 0,00 373,48 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Agosto 442.483,26 49.248,39 0,00 404,55 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Setembro 454.199,44 50.552,40 0,00 404,55 0,00 01/01/1900 01/01/1900



 
 

 
 

 
 

Outubro 454.412,83 50.576,15 0,00 373,48 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Novembro 455.607,17 50.709,08 0,00 404,55 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Dezembro 449.691,80 50.050,70 0,00 404,55 0,00 01/01/1900 01/01/1900

13º Salário 450.887,27 50.183,75 0,00 0,00 0,00 01/01/1900 01/01/1900

TOTAL 6.008.458,86 668.741,49 0,00 4.294,06 0,00

BLOCO-C - CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 501.081,67 0,00 0,00 341,77 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Fevereiro 500.174,71 0,00 0,00 372,84 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Março 476.214,60 0,00 0,00 373,48 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Abril 466.375,53 0,00 0,00 373,48 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Maio 457.468,88 0,00 0,00 373,48 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Junho 453.266,73 0,00 0,00 93,85 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Julho 446.594,97 0,00 0,00 373,48 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Agosto 442.483,26 0,00 0,00 404,55 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Setembro 454.199,44 0,00 0,00 404,55 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Outubro 454.412,83 0,00 0,00 373,48 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Novembro 455.607,17 0,00 0,00 404,55 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Dezembro 449.691,80 0,00 0,00 404,55 0,00 01/01/1900 01/01/1900

13º Salário 450.887,27 0,00 0,00 0,00 0,00 01/01/1900 01/01/1900

TOTAL 6.008.458,86 0,00 0,00 4.294,06 0,00

BLOCO-D - PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)
Não há parcelamentos.

BLOCO-E - COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)
DATA DO REPASSE VALOR - R$

01/01/1900 00:00:00 0,00


